平成26年３月３日

各  位

名古屋市中村区亀島二丁目１３番８号

明 治 電 機 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 林 正 弘

（コード番号：3388 東証第二部）

問合せ先：取締役企画管理本部長

 舟 橋 範

（TEL 052-451-7661）

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成26年４月１日をもって、組織改編および人事異動を下記のとおり実施しますので、お知

らせいたします。

記

１．組織改編の主な内容

■エンジニアリング事業本部の再編

今回の再編は、工場部門と営業部門が各々に特化できる体制を構築し、エンジニアリングビジ

ネスの拡大、収益性の向上、ＱＣＤの向上を目的としております。

工場部門につきましては、工場としての機能（技術力・開発力・納期/コスト対応力）を強化

するため、製造部と生産管理室を技術部に統合いたします。

営業部門につきましては、お客様の幅広い技術的要望への対応力を向上させるため、エンジニ

アリング営業部隊を集約し、当社の持つエンジニアリングリソース（工場部門・関連会社・エン

ジニアリングパートナー）の最適活用を目指してまいります。これらを実現するために、エンジ

ニアリング第２営業部を新設し、ソリューション事業本部機械産業技術部（第１機械課）の役割・

機能を同営業部に移管いたします。なお、従来のエンジニアリング営業部はエンジニアリング第

１営業部に名称変更いたします。

■開拓プロジェクト室の新設

当社の成長の柱として期待されるビジネスの芽を見つけることを目的として、ＭＭＳ推進部を

発展的に解消し、開拓プロジェクト室を新設いたします。

２．組織図（平成 26 年４月１日付）

添付資料をご参照ください。

３．人事異動（平成 26 年４月１日付）

新役職名 氏  名 旧役職名

代表取締役専務

エンジニアリング事業本部長
吉田 年章 代表取締役専務

取締役

第１営業本部長
日下部 康基

取締役

エンジニアリング事業本部長 兼 製造部長

取締役

第２営業本部長
尾崎 秀穂

取締役

ソリューション事業本部長

取締役

企画管理本部長 兼 企画部長
舟橋 範

取締役

企画管理本部長

取締役

国際事業本部長
足立 秀一

取締役

第２営業本部長

取締役

ソリューション事業本部長
佐合 俊治

取締役

第１営業本部長

開拓プロジェクト室長 堀沢 明正 ソリューション事業本部 ＭＭＳ推進部 主幹

エンジニアリング事業本部 副本部長（営業担当）

兼 エンジニアリング第１営業部長
和泉 浩二

エンジニアリング事業本部 副本部長

兼 エンジニアリング営業部長

エンジニアリング事業本部 副本部長（工場担当） 丹羽 豊 企画管理本部 企画部長

エンジニアリング事業本部

エンジニアリング第２営業部長

兼 エンジニアリング第２営業部 第２営業課長

田口 誠 ソリューション事業本部 機械産業技術部長

ソリューション事業本部 機械産業技術部長 伊佐治 敦 ソリューション事業本部 ＭＭＳ推進部長

第２営業本部 特約営業部長 野口 土岐弘
第２営業本部 特約営業部長

兼 特約営業部 第１特約課長

国際事業本部 海外支援担当 栗﨑 聡治郎 国際事業本部長

企画管理本部 管理部長 兼 管理部 経理課長 渥美 芳英
企画管理本部 管理部長 兼 管理部 財務課長

兼 管理部 財務課 照合センター長

以 上

本

社

営

業

部

第

２

営

業

課

大

阪

営

業

所

第

１

部

材

課

豊

橋

営

業

所

第

１

営

業

課

第

２

営

業

課

第

２

営

業

課

第

１

営

業

課

第

２

営

業

課

第

１

営

業

課

機

械

産

業

技

術

部

総

合

計

測

技

術

部

第

１

営

業

課

第

２

営

業

課

制

御

技

術

部

エ

ン

ジ

ニ

ア

リ

ン

グ

第

１

営

業

部

第

１

電

子

設

計

課

第

２

電

子

設

計

課

メ

カ

設

計

課

監査役会

経営戦略会議

内部監査室

株主総会

企

画

管

理

本

部

エ

ン

ジ

ニ

ア

リ

ン

グ

事

業

本

部

ソ

リ

ュ

ー

シ

ョ

ン

事

業

本

部

第

１

営

業

本

部

第

２

営

業

本

部

第

３

営

業

本

部

エ

ン

ジ

ニ

ア

リ

ン

グ

第

２

営

業

部

商

品

開

発

課

第

２

営

業

課

第

３

営

業

課

本

社

業

務

フ

ァ

ク

ト

リ

ー

豊

田

業

務

フ

ァ

ク

ト

リ

ー

東

京

業

務

フ

ァ

ク

ト

リ

ー

国

際

業

務

フ

ァ

ク

ト

リ

ー

明治電機工業株式会社 組織図

（平成26年4月1日現在）

企

画

課

広

報

課

情

報

シ

ス

テ

ム

課

業

務

部

経

理

課

財

務

課

総

務

課

第

２

営

業

部

管

理

部

第

１

営

業

課

第

３

営

業

部

第

２

制

御

課

機

械

課

取締役会

社長

技

術

部

第

1

営

業

課

営

業

技

術

課

第

２

部

材

課

四

日

市

営

業

所

特

約

営

業

部

東

京

営

業

部

部

材

営

業

部

名

古

屋

北

営

業

所

国

際

事

業

本

部

企

画

部

管

理

室

国

際

部

海

外

営

業

支

援

課

第

３

営

業

課

産

業

設

備

課

第

１

計

測

課

第

２

計

測

課

シ

ス

テ

ム

計

測

課

第

１

制

御

課

品

質

保

証

課

調

達

課

工

事

安

全

管

理

課

制

御

設

計

課

第

２

営

業

課

豊

田

部

材

課

第

４

営

業

本

部

西

東

京

営

業

所

開拓プロジェクト室

計

測

設

計

課

製

造

課

生

産

管

理

課

第

１

営

業

課

仙

台

事

務

所

第

１

営

業

部

福

岡

事

務

所